SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, TATUÍ TURISMO E LAZER Ba GR
PREFEITURA DE TATUÍ Departamentode Turismo ARES=a -

Ofício: TUR 0622/23

Tatuí/SP, 09 de Novembro de 2023.

Ao
Ilustríssimo Senhor
Gustavo Duarte Elias de Almeida
DD. Secretário da Administração e Negócios Jurídicos

Em resposta ao REQUERIMENTONº 3634/2023 da CâmaraMunicipal de Tatuí,
de autoria da nobre Vereador Fábio Villa Nova, informamos que:

- Informamos que já existe um Calendário Anual dos Principais Eventos Turísticos e

Culturais da Cidade disponível para consulta no site oficial da Prefeitura de Tatuí, através do

linkhttps://www2tatui.sp.gov.br/sobre/feventos .

- Informamos ainda, que os demais eventos da Cidade geralmente são agendados e

divulgados um ou dois meses antes por seus respectivos organizadores, fato esse, que

inviabiliza sua inclusão e divulgação no referido Calendário Anual, porém a Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer divulga mensalmente a agenda de eventos

autorizados em suas redes sociais.

- Por fim, ressaltamos que sempre orientamos os organizadores de Eventos contatar

primeiramente os Departamentos de Cultura e de Turismo, através do telefones (15) 3259-

3993 cultura ou (15) 3259-4135 turismo, e-mails: cultura tatui.sp.gov.br ou

turismo(Btatui.sp.gov.brafim de verificar datas de eventos já programados.

Certos de se sempre contarmos com a sua colaboração, reiteramos protesto de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente;

RR c
Douglas DalinattiAlves Lima

Secretário de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer
Prefeitura de Tatuí

Praça Martinho Guedes, 12. Tel. (15) 3259-4135
CEP: 18.270-370— Tatui/SP.